
 REPUBBLICA  ITALIANA

D.D.G. n° 29

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE
 Decreto  di  Approvazione. dell'Atto di Comodato d'uso gratuito dell'Immobile denominato Presidio

Ospedaliero Vittorio Emmanuele di Catania

VISTO  lo  Statuto  della Regione Siciliana.

VISTA  la legge Regionale 29 Dicembre 1962 n 28.

VISTA  la  legge Regionale 10 Aprile  1978  n. 2

VISTA  la  legge  Regionale  16  Dicembre 2008  n. 19  e successive modifiche e  integrazioni.

VISTO  il  D.P.Reg.  18  Gennaio  2013 n. 6,

VISTO  il  D.P. Reg.  27  Giugno 2019  n. 12   concernente: Regolamento di  attuazione  del  Titolo 2° della

legge Regionale  16   Dicembre 2008  n. 19  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei  Dipartimenti

Regionali ai sensi dell'Art. 13  , comma 3  . della legge Regionale 17  Marzo 2016 n. 3 Modifica del Decreto

del Presidente della Regione 18 Gennaio 2013 n. 6 e  successive  modifiche e  integrazioni.

VISTA  la  legge Regionale 19 Luglio 2013  n. 6

VISTA  la  legge Regionale 19  Luglio 2019  n. 13  art. 6.

VISTA  la  deliberazione della   Giunta  del Governo  Regionale  

VISTA  la  nota prot. 64762  del 04/ 09 / 2019   con la quale  L'Assessore Regionale  per  la  Salute ha

trasmesso  per  l'apprezzamento della  Giunta Regionale , la proposta concernente lo schema  relativo  all'atto

di comodato d'uso  tra la  Regione Siciliana e l'  Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico Vittorio

Emanuele di  Catania  dell' immobile denominato” Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di  Catania.”

CONSIDERATO   che il  Governo della  Regione  Siciliana con l'approvazione della recente norma  in

materia di  dismissione e valorizzazione dei Beni del  Sistema Sanitario Regionale ha affermato la  propria

volontà di  procedere al razionale utilizzo  di tutti i Beni direttamente  e indirettamente  riconducibili al

patrimonio disponibile della  Regione.

CONSIDERATO  che nell'ambito  del predetto  indirizzo politico  , le  dismissioni dell' Ospedale Santa

Maria  e dell'  Ospedale  Vittorio Emanuele  di   Catania ,  assumono  un particolare rilievo,  con specifico

riguardo alla  città di  Catania con la  propria  capacità di  attrattiva culturale e  turistica.

CONSIDERATO  che  la Giunta  di Governo della  Regione Siciliana ha approvato  con Deliberazione n.

322  del  04/09/2019   a  seguito  di   apposita proposta del  Presidente della Regione  nella  qualità  di

Assessore Regionale per i Beni Culturali e L'identità Siciliana, lo  schema  di accordo di comodato d'uso dell'

immobile  denominato “ Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di Catania  tra la  Regione  Siciliana e l

'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Vittorio Emanuele di  Catania.

CONSIDERATO  che  in  data 23  Settembre 2019  è  stato  sottoscritto presso  il Palazzo  della Regione sito

in Catania   in Via Beato Bernardo  N. 5, tra il  Direttore Generale  facente funzioni dell'Azienda Ospedaliera

Universitaria  Policlinico   Vittorio  Emanuele  di  Catania  e  Il  Presidente  della  Regione  Siciliana  quale



Assessore pro tempore per i Beni Culturali e L'identità Siciliana e il Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale dei Beni Culturali  e dell'Identità Siciliana l'  atto do comodato d'uso gratuito che concede alla

Regione  Siciliana il  plesso denominato “ Presidio Ospedaliero Vittorio Emanuele di  Catania  sito  nel

Comune di  Catania.

CONSIDERATO  che  il  predetto   immobile  risulta   identificato nel  foglio 69  particella 3314  sub 1

categoria B/2   classe U , CONSISTENZA 747  M3  di cui all'allegata planimetria

DECRETA

Art 1 )  Per  i motivi  indicati  in premessa  si   approva  l'Atto    stipulato   in data   23 Settembre 2019   con

il  Quale  l'Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Policlinico  Vittorio Emanuele di  Catania   concede  alla

Regione Siciliana  nella forma del comodato d'uso  gratuito   il  plesso  denominato “ Presidio Ospedaliero

Vittorio Emanuele di  Catania “

Art. 2) Il  Presente Decreto  verrà  pubblicato  sul sito  Istituzionale  del  Dipartimento  Regionale dei  Beni

Culturali e  dell'Identità  Siciliana   ai  sensi   dell' Art. 68  comma 5   della  legge Regionale 12Agosto   2014

n.  21, come modificato  dall'Art. 98 comma 6 della  legge Regionale 07 Maggio 2015  n. 9

                                                                                                                                                                          

 Palermo lì   17/01/2020   F.to  Il  Dirigente Generale                            

           Sergio  Alessandro


